

81. krídlo Sliač
81.k- 231-7 / 2022

SAP : 5100008422
Sliač 26. máj 2022
Výtlačok č.
Počet listov:
Počet príloh:

ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB – PRENÁJOM SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

uzatvorená v zmysle § 269 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov: Ministerstvo obrany Slovenskej republiky
Sídlo: Kutuzovova 8, 83247 Bratislava, Slovenská republika
Zastúpený: plukovník Ing. František PYTLÍK
veliteľ 81. krídla Sliač
ČSA 1, 962 31 Sliač

IČO: 30845572

DIČ: 2020947698

IČ DPH: SK 2020947698

Bankové spojenie: IBAN: SK50 8180 0000 0070 0017 1215

Telefón: xxxxxxxxxxxxxx

1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: ALGECO s.r.o.
Sídlo: Olšík 586, Spytihňev 763 64, Česká republika
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným

podnikajúca na území SR prostredníctvom svojej organizačnej zložky:

Obchodné meno: ALGECO, s.r.o. - organizačná zložka

Sídlo: Seredská 247/4012, 917 05 Trnava-Modranka

Právna forma: podnik zahraničnej osoby (organizačná zložka podniku zahraničnej osoby)

IČO: 35 940 212

Vedúci organizačnej zložky: Marián Cisár, Horné Orešany 919 03, vedúci je splnomocnený za podnikateľa robiť všetky právne úkony týkajúce sa tejto organizačnej zložky

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic & Slovakia a.s., pobočka zahraničnej banky

Číslo účtu: IBAN SK14 1111 0000 0013 7164 0001

IČ DPH: SK2022021122

Zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Po, Vložka č. 10207/T

Článok II. Premet a miesto plnenia zmluvy

2.1 Všeobecná špecifikácia predmetu zmluvy:

Predmetom zákazky je prenájom mobilných toaliet a sprch, dopravné a manipulačné služby spojené s plnením predmetu zmluvy v zmluvnom období.
CPV: 98390000-3 Iné služby

2.2 Miesto plnenia predmetu zmluvy je 81. krídlo Sliač, ČSA 1, 962 31 Sliač.

2.3 Rozsah poskytovanej služby je podrobne rozpísaný v prílohe č.1 ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Článok III. Trvanie a ukončenie zmluvy

3.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, t.j. od 01.06.2022 do 31.12.2022.

3.2. Túto zmluvu možno ukončiť písomne vzájomnou dohodou zmluvných strán alebo výpoveďou jednej zo zmluvných strán so 14-dňovou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť od dňa nasledujúceho po dni, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.

Článok IV. Zmluvná cena

4.1 Cena predmetu zmluvy vyplýva z ponuky dodávateľa, je v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z, ako cena konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4.4 tohto článku.

4.2 V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy, vrátane dopravných nákladov, údržby a ďalších služieb nevyhnutných na riadne plnenie zmluvy.

4.3 Zmluvná cena je nasledovná:

Cena bez DPH: 22 860 €

DPH 20%: 4572,00 €

Cena celkom s DPH: **27 432 €**

Cena s DPH slovom: Dvadsaťsedemtisícštyristotridsaťdva Eur .

Popis	Počet/ks	Mesiacov	Cena za mesiac	Spolu
Dovoz – WC	-	1	2076	2076
Manipulácia – WC	-	1	144	144
WC kontajner	2	6	780	4680
Odpadový kontajner	2	6	220	1320
Schodíky	6	6	100	600
Údržba a poistenie- WC	6	6	128	768
Odvoz – WC	-	1	2220	2220
Dovoz – sprchy	-	1	2076	2076
Manipulácia – sprchy	-	1	288	288
Kontajner sprchy	6	6	1560	9360
Údržba a poistenie – sprchy	6	6	256	1536
Odvoz - sprchy	-	1	2364	2364
Cena celkom s DPH:				27 432 EUR

4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za poskytnuté služby ako aj celkovú zmluvnú cenu uvedenú v odseku 4.3 tohto článku je možné meniť iba v prípade

a) nevyčerpanie celkového objemu služieb / doby prenájmu alebo nevykonania niektorých častí služieb zo strany dodávateľa uvedených v tejto zmluve, ak sa tieto služby ukážu v priebehu ich uskutočňovania ako nepotrebné,

b) splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov,

c) predčasným ukončením zmluvy alebo podpísaním dodatku k tejto zmluve, ktorý upraví dobu trvania zmluvy. V tomto prípade bude cena určená ako alikvotná čiastka podľa bodu 4.3 a reálnej doby trvania prenájmu.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

5.1 Dodávateľ vystaví faktúru jedenkrát mesačne za reálne poskytnuté služby a zašle na adresu objednávateľa. Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorý dodávateľ vyhotoví v 3 výtlačkoch. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

5.2 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.

5.3 Súčasťou faktúry bude súpis skutočne vykonaných služieb podpísaný poverenou osobou objednávateľa a dodávateľa.

5.4 Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa. Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru), ak nebude obsahovať všetky náležitosti.

5.5 Objednávateľ neposkytne dodávateľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI. Realizácia služby

6.1 Dodávateľ sa zaväzuje vykonať požadované služby vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a odovzdať predmet plnenia objednávateľovi za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

6.2 Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať poskytovanie služieb realizovaných dodávateľom. Pri plnení predmetu zmluvy je dodávateľ povinný riadiť sa pokynmi objednávateľa. Zodpovednou osobou za objednávateľa pre styk s dodávateľom je xxxxxxxxxxxxxx, tel.č. xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx

Článok VII. Práva a povinnosti zmluvných strán

7.1 Ak má prenajaté zariadenie vady, pre ktoré ho nemožno riadne užívať alebo ktoré také užívanie sťažujú, má objednávateľ právo, aby sa mu poskytlo iné zariadenie slúžiace tomu istému účelu.

7.2 Objednávateľ je oprávnený poskytnuté zariadenie užívať primerane jeho povahe a určeniu. Za opotrebovanie prenajatého zariadenia spôsobené riadnym užívaním objednávateľ nezodpovedá.

7.3. Objednávateľ sa zaväzuje ohlásiť prenajímateľovi do 24 hodín vzniknuté poškodenie, stratu alebo zničenie prenajatého zariadenia.

7.4 Objednávateľ je zodpovedný za stratu a škody spôsobené inak ako podľa bodu 7.2 na prenajatom zariadení a je povinný ich uhradiť.

7.5 Objednávateľ je povinný nádobu chrániť pred poškodením, zničením alebo stratou.

7.6 Dodávateľ sa zaväzuje, že bude vykonávať bežnú údržbu a opravy prenajatých zariadení **do 3 dní** od oznámenia objednávateľom.

7.7 Opravy poškodených zariadení bude vykonávať dodávateľ na svoje náklady v prípade, že k ich poškodeniu došlo bežným opotrebením alebo vinou zamestnancov dodávateľa.

Článok VIII. Ostatné ustanovenia

8.1 Dodávateľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov. Je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.

8.2 Dodávateľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a na zdraví zamestnancov objednávateľa ako aj tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých poskytovateľ služby vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.

8.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V Trnave dňa

V Sliači dňa

Za dodávateľa:

Za objednávateľa:

.....
Marián CISÁR
vedúci organizačnej zložky

.....
plk. Ing. František PYTLÍK
veliteľ

Príloha č. 1
 k.č.p.: 81.k- 231-7 /2022
 Počet listov:

Špecifikácia zmluvy

Popis	Cena za kus/MJ	DPH 20%	Cena celkom
Sociálny kontajner – WC (počet kusov kontajnerov uviesť tak, aby bol dosiahnutý celkový počet WC 12 ks)	2 ks		
Prvotný poplatok za prenájom			
- manipulácia u dodávateľa	120 €	24 €	144 €
- doprava a inštalácia v mieste objednávateľa	1 730 €	346 €	2 076 €
Denný prenájom WC kontajnera (minimálna doba prenájmu bude 3 mesiace)	650 €/mesiac	130 €/mesiac	780 €/mesiac
Denný prenájom odpadového kontajnera (minimálna doba prenájmu bude 3 mesiace)	183,33 €/mesiac	36,67 €/mesiac	220 €/mesiac
Doplňkové vybavenie kontajnera (do voľných riadkov dopísať, čo je nevyhnutná súčasť kontajnera)			
- schodíky 4 ks	83,33 €/mesiac	16,67 €/mesiac	100 €/mesiac
- údržba kontajnera vrátane poistenia	106,67 €/mesiac	21,33 €/mesiac	128 €/mesiac
Koncový poplatok za prenájom (konečné čistenie, manipulácia v mieste objednávateľa vrátane odvozu)	1 850 €	370 €	2 220 €
Sociálny kontajner – sprchy (počet kusov kontajnerov uviesť tak, aby bol dosiahnutý celkový počet sprch 12 ks)	4 ks		
Prvotný poplatok za prenájom			

- manipulácia u dodávateľa	240 €	48 €	288 €
- doprava a inštalácia v mieste objednávateľa	1 730 €	346 €	2 076 €
Denný prenájom WC kontajnera (minimálna doba prenájmu bude 3 mesiace)	1 300 €/mesiac	260 €/mesiac	1 560 €/mesiac
Doplnkové vybavenie kontajnera (do voľných riadkov dopísať, čo je nevyhnutná súčasť kontajnera)			
- údržba kontajnera vrátane poistenia	213,33 €/mesiac	42,67 €/mesiac	256 €/mesiac
Koncový poplatok za prenájom (konečné čistenie, manipulácia v mieste objednávateľa vrátane odvozu)	1 970 €	394 €	2 364 €